ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.02.2013                                                                                             № 17-р

д. Шапша

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству и озеленению территории
сельского поселения Шапша на 2013 год
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Шапша от 26.07.2012 № 62 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша», в целях соблюдения чистоты и порядка территории сельского поселения Шапша, повышения ответственности руководителей и владельцев предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также граждан за благоустройство населенных пунктов и мест общественного пользования:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Шапша на 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова

Приложение к
распоряжению администрации

сельского поселения Шапша

от 18.02.2013 № 17-р
ПЛАН

мероприятий по благоустройству и озеленению

территории сельского поселения Шапша на 2013 год

	№

п/п
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	Рекомендовать УК, ТСЖ разработать план мероприятий по благоустройству и озеленению территории
	 Январь

	Администрация сельского поселения

	2
	Провести информационно-разъяснительную работу  среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

Депутаты

	3
	Уборка снега с территории дорог, дворовых территорий, территорий предприятий, организаций, учреждений
	Январь- март
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	4
	Организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения.

	 Май – июнь,
сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения, население

	5
	Организовать и обеспечить регулярный сбор и вывоз твердых бытовых отходов, вывоз крупно габаритного мусора
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	6
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и  по дальнейшему недопущению их образования
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности,  находящихся на территории сельского поселения

	7
	Обеспечить выделение средств на реализацию мероприятий по благоустройству населенных пунктов   сельского поселения, а при необходимости учесть при уточнении бюджета
	В течение года
	Глава администрации   сельского поселения и депутаты сельского поселения

	8
	Организовать работу экологических отрядов среди школьников по благоустройству территорий
	В течение года
	 Администрация сельского поселения

	9
	Проведение конкурсов «Лучшее новогоднее оформление», «Лучший двор»
	Май – август,

ноябрь-декабрь
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	10
	Провести благоустройство территорий детских площадок (окраска, ремонт, установка новых малых форм)
	Апрель -  май,
июнь - сентябрь
	 Администрация сельского поселения

	11
	Приобрести необходимый инвентарь и строительные материалы для проведения субботников
	До 30 апреля
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

Собственники домовладений

	12
	Организовать разбивку клумб и цветников около многоквартирных домов, административных зданий предприятий, организаций, учреждений и  в общественных местах
	Май, июнь
	 ТСЖ, руководители предприятий и организаций, независимо от форм собственности, население

	13
	Организовать посадку деревьев

в населенных пунктах сельского поселения
	Октябрь
	Администрация поселения

Руководители предприятий и организаций

Население

	14
	Организовать ремонт изгородей заборов (частный сектор)
	В течение года
	Собственники  домовладений

	15
	Проведение рейдов по выявлению нарушений Правил благоустройства, использованию общественных земель населенных пунктов
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Участковый уполномоченный УМВД

	16
	Разработать и разместить в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведение здорового образа жизни)
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	17
	Провести встречи - беседы с учащимися, родителями детей (на темы «Нам этот мир завещано беречь», «Наш любимый поселок, деревня»
	В течение года
	Директора школ

	18
	Произвести уборку мест захоронений
	Май – июнь,
сентябрь-октябрь
	Население

	19
	Организовать ремонт   остановочных павильонов
	Май - июнь
	Администрация сельского поселения

	20
	Организовать ремонт линий наружного освещения с заменой ламп
	До 30 августа
	Администрация сельского поселения

	21
	Организовать ремонт и покраску контейнеров, ограждений мусоросборочных площадок
	Май - июнь
	Администрация сельского поселения

	22
	Организовать ямочный ремонт муниципальных дорог и тротуаров, обкос травы на обочинах дорог в летний период
	Май - сентябрь
	Администрация сельского поселения

	23
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	Ноябрь - апрель
	Администрация сельского поселения

	24
	Организация выпаса КРС
	Апрель - октябрь
	Владельцы КРС, контроль УУП

	25
	Организовать установку дорожных знаков
	Май - июнь
	Администрация сельского поселения

	26
	Размещение баннеров
	Июнь – июль
	Администрация сельского поселения

	27
	Организовать ремонт ограждений могил участников ВОВ
	До 09 мая
	Администрация сельского поселения

	28
	Приобрести трактор МТЗ-82.1 для содержания дорог в зимний период
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	29
	Организовать благоустройство территории мемориалов
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	30
	Содержание объектов торговли (рынки)
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	31
	Очистка береговых полос
	Май - сентябрь
	Администрация сельского поселения